GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO – 169

EDITAL Nº 09/2013 – SEAD/PCPA, 02 DE MAIO DE 2013.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, em conjunto com a POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PARÁ – PCPA, torna público o julgamento dos recursos impetrados ao resultado da solicitação de
candidatos que se inscreveram para concorrer as vagas reservadas às pessoas com deficiência (PcD), mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, destinado ao provimento
de cargos de nível superior da carreira policial de Delegado de Polícia Civil – DPC, como se segue:

1. DO RESULTADO:

INSCRIÇÃO NOME DOCANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA
106143 Andre Luiz Gomes de Almeida Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência;

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
278 Fábio Ney Maia Nara Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). O grau informado,

não faz referência  a perda em decibéis.
106405 Cleber Freitas Moraes Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
94132 Gisely Mendes Rodrigues Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
93642

Hismael Athos Tranqueira Noleto Deferido -------

093695

Juliano Hideo Enomoto Deferido --------

110371 Leonardo Miranda da Silva Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
108826 Lucas Costa Caires Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
2262 Luiz Carlos Pina Mangas Junior Indeferido 1. Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem informação

quanto à temporalidade da deficiência

apresentada.

2. Assinatura do requerimento de solicitação

de análise de recurso diverge dos demais

documentos.
094300 Marcelo Borsonaro Silva Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
104015 Maria Augusta Cohen de Sousa Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
801 Marília Mota de Oliveira Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
95288 Neldson Elias de Sousa Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
94990 Raimundo Nonato Gomes dos Santos Indeferido  Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO
12573

Raimundo Robson Ferreira Deferido ------

110160 Richard Barros Casacchi Indeferido Laudo médico apresentado não atende as
condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –
SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou
seja, não observância o disposto no Item 3.2 ,
subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência
quanto à aptidão física para o exercício do
cargo de DELEGADO

94192  Sandro Roberto de Mendonça Pinto Indeferido Laudo médico apresentado não atende as
condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –
SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou
seja, não observância o disposto no Item 3.2 ,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência
quanto à aptidão física para o exercício do
cargo de DELEGADO

99833 Silvana Veloso Barbosa Indeferido Laudo médico apresentado não atende as
condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –
SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou
seja, não observância o disposto no Item 3.2 ,
subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência
quanto à aptidão física para o exercício do
cargo de DELEGADO

931 Waldemir Monteiro Bezerra Indeferido Laudo médico apresentado não atende as

condições estabelecidas no edital nº 01/2013 –

SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, ou seja,

não observância o disposto no Item 3.2,

subitens 3.2.2.1, alínea b). Sem referência

quanto à aptidão física para o exercício do

cargo de DELEGADO.

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 02 de maio de 2013.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração